












"Keşke aylar 30 gün değil de 15 gün 
olsa " diyen ve Öğretim Elemanları 
Sendikasından seçim haberi veren 
Ankaralı Ece, 

"Pazartesi'yi fazla İstanbullu1' bulan 
ve "Ankara'da Pazartesi grubu var mı?" 
diye soran Filiz Kardan, Ankara'da bir 
Pazartesi grubu oluştursanız ve bize 
istanbul dışından haberler ulaştırsanız. 

"Pazartesi için ne yapabiliriz" diye 
soran Suat Çoban, aiki Pazartesi 
birden " aldığınızda birine kızınız el 
koymuş birini erkek arkadaşınıza 
vermişsiniz. Herkes sizin gibi yapsa, iki 
Pazartesi birden alıp, birini ailesine, 
birini Pazartesi'yi hiç bilmeyen birine 
verse.. Biz de bize mektup yazan 
okurlarımıza yakın yerlerde bürolar 
açabilsek... 

inebolu'da Dünya Emekçiler gününü 
kutlamak için 
komite kurduklarını 
anlatan okurumuz 
Şerife Avinal Çubuk 
"tnebolu'lu 
Kadınlar' dan yeni 
haberler bekliyoruz, 
Pano sayfamız bütün 
kadın gruplarına 
açık, biraraya gelip 
yazacağınız metinler, 
toplantı haberleri, 
oluşturduğunuz 
Pazartesi grupları... 
Kadınların 
yaşadıklarından 
haberler... 
Bekliyoruz. 

"Kürt 
kadınlarının her 

once 
bedenlerine, cinselliklerine olan 
saldırıyla biiyük bir savaşırı içinde 
olduklarını biliyorum. Kürdistan 'da bir 
köy yakılıp yıkılırken kıyametler kopuyor 
ama bir köyde kadınlara toplu tecavüz 
edilirken herkes suskun kalıyor. Buraya 
kaçanlar bana en korkunç tecavüzleri 
anlatıyorlar.. Türk kadınları bu savaşı 
nasıl yaşıyor?".. 

Sevgili Cevahir, mektubundan ancak 
bu kadar alıntt yapabildik, sen etrafında 
tanıklık toplarsan basanz tabii, ya da 
tecavüzü doğrudan yaşayanlar bize 
yazarlarsa. Bizim henüz İstanbul dışında 
büromuz yok ve biliyorsun konuşmak 
hiç kolay değil. 

Kozlu Zonguldak'tan yazan 31 
yaşındaki okurumuz Fatma Kılıç 
kadınlara kızanlardan.. "Yakın çevremde 
ve iş hayatımda hemcinslerimde görüp 
de dayanamadığım öyle çok şey var ki. 
Bunların en önemlisi bence erkekleri 
kendilerinden üstün görmeleri. 
(Nasıl görmesinler dünya bugünkü 
dünyayken?) Onları kendilerine hizmet 
edilecek birer varlık olarak 
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kanıksamaları. Kendilerini iş, ev, çocuk 
üçgenine sıkıştırmaları (yine kadınlar 
sorumlu, içine doğduğumuz düzenden!) 
Bu üçgenin dışına çıkamayışları 
(kadınların bu konuda fikirleri ne 
zaman alındı, onlara seçme hakkı ne 
kadar tanındı?) ve bu üç temelden başka 
şeylerin var olduğunu, en önemlisi 
kendilerinin varlığını yadsır şekilde 
yaşamaları gelmektedir. 

Aslında şunu söylememiz hiç de 
yanlış olmaz. Kadın mevcut 
ezilmişliğinin, sömürülmesinin, ikinci 
suııf insan statüsüne konulmasının suç 
ortaklığını bizzat kendisi yapmaktadır. 
Bu da erkeklerin var olan suçlarından 
daha büyük ve utanılası bir suçtur".. 

Sevgili Fatma Kılıç, pek çok kadın 
böyle düşünüyor ne yazık ki. Şöyle bir 
yanılgı sözkonusu: sanki erkekler 
kadınları eziyor ve sömiirüyorsa bu tek 
tek erkeklerin suçuvmuş, kadınlar da bu 
ezilmişliğe 'razı oluyorlarsa' bu da 

onların özgür 
iradesinin 
sonucuymuş gibi 
algılanıyor. 
Toplumsal veriler, 
yani toplumsal 
grupların nasıl 
örgütlendikleri, 
çıkarlarını nasıl 
savundukları, 
işlerine geleni 
bireylere nasıl 
düşündürdükleri 
tamamen gözardı 
ediliyor. 

Eskiden 
pederşahi olarak 
adlandırılan, bizim 
de erkek-egemen 
olarak tarif ettiğimiz 
düzen tek tek 
erkeklerin işine 

yarıyorsa da tek tek erkeklerin iradesini 
aşan bir düzen. Yani erkekler şu 
kadınları nasıl ezsek diye düşünmek 
zorunda değiller, doğduklarında zaten 
kadınların ikinci sınıf oldukları bir 
düzen, alışkanlıklar, işbölümü, değer 
yargıları falan buluyorlar... Kadınlar da 
bunlara razı olacak şekilde manen ve 
maddeten hazırlanıyorlar bu düzene. 
Eğitimleri, piyasada buldukları işler, 
aldıkları ücretler hep kadınları bir 
kocaya mahkûm edecek şekilde ayarlı. 

Ve karşı çıkmak "ev, iş, çocuk 
üçgeni" dışında bir hayat örgütlemek 
inanılmaz bedellere mal oluyor. Ozgiir ve 
insanca yaşamak için neden hepimiz 
kahraman kesilmek zorunda kalalım? 
Neden bu hakları hazır bulmayalım, en 
geri zekâlı erkeğin bulduğu gibi? 

İzmir'den Yeşim Küey, Zeliha 
Çalışkan, Ankara'dan Yasemin Sancar, 
iskenderun'dan Nuran Bilgin, 
Kuşadası'ndan Ergiil Çetin ve 
Ayşen Türkmen, Giresun'dan Saliha 
Yayla, Bandırma dan Ayşegül Savcı 
Bize yazdığınız için teşekkür ederiz. 
Hepinize selamlar. 

Evlilik dışı birleşmelerde 
kadınların hukuksal durumu 

Merhaba, 
Bugünkü konumuz evlilik dışı birleşmelerde kadınların ve yer kalırsa 

çocukların hukuksal durumu. 
Bu konu bilindiği gibi son günlerde, özellikle ünlü ve zenginlerin de 

işin içine girmesi ile oldukça giincelleşti. 
Türkiye'de her zaman evlilik dışı birleşmeler ohııuş ve bunlardan do-

ğan çocuklar da çeşitli yıllarda çıkartılan af yasaları ile babalarının kü-
tüğüne yazılmıştır. 

Bilindiği gibi Türkiye'de tek eşlilik yasaldır. Yani bir insan aynı anda 
birden fazla kişi ile evli olamaz. 

Evlilik dışı bir arada yaşamaları da bu kuralın ışığı altında değerlen-
dirmek gerekir. 

Evlilik dışı birliktelik, aralarında resmi sözleşmesi yani nikâh olma-
dan, ayrı iki cinsiyetten insanın karı-koca gibi bir arada yaşamalarıdır. 
Dolayısı ile "imam nikâk"lılar da yasal açıdan evlilik dışı birliktelik ya-
şıyorlar demektir. 

Bu tür yaşama çeşitli biçimlerde olur. 
a. Tarafların ikisi de bekârdır. Yani bir başkası ile evli değildir ve 

evlilik dışında birlikte yaşıyorlardır. 
8/Mayıs 1991 tarihinde çıkan ve yürürlük tarihinden başlayarak 300 

gün geçerli kabul edilen 3716 sayılı yasaya göre evlilik dışı birliktelikte 
yaşayan insanlar, nüfus müdürlüklerine başvurarak, kendilerini evli ola-
rak tescil ettirebileceklerdi. Böylece, her ikisi de biribiriııin mirasçısı ola-
bilecek, doğmuş ortak çocuk varsa onlar babalarının soyadını alıp onun 
kütüğüne kaydolabileceklerdi. Ancak evlilik akdinin yapıldığı sırada her 
ikisinin bir üçüncü kişi ile evli olmaması gerekiyordu. 

Bu yasanın 4. maddesi ilginçtir. İlginçtir çünkü başkası ile evli bir ta-
raf ile evli olmayan tarafın birleşmelerinden doğan çocukların evlilik 
içinde doğmuş çocuklar gibi nüfusa geçirilme olanağı tanınmıştır. 

Tarafların ikisi de bir başkası ile evli olmadan birlikte yaşadıktan 
sonra herhangi bir nedenle ayrıldıklarında kadının, evli kadının ayrılma-
sında elde edeceği haklardan hiçbirisini talebe hakkı yoktur. Yani nafa-
ka isteyemez, erkek öldü ise 0111111 mirasçısı olamaz. Maddi ve manevi 
tazminatı belirli koşullarda isteyebileceğini düşünüyorum. 

Ancak bu beraberlik sırasında erkek kadın adına bir takım mallar al-
mışsa, örneğin bir taşınmaz alınış ve kadın adına tescil ettirmişse, bunu 
geri isteyemez. 

Yargıtay, yasal olmayan birlikteliklerde, erkeğin kadın için aldıkları-
nı, bile bile ahlaka ve adaba aykırı bir amaç için aldığından geri isteme-
yeceği görüşündedir. 

b. Evli bir erkekle bekâr bir kadının birlikteliğinde de durum aynı-
dır. Bu durumda ikinci kadın, erkeğin evli olduğunu bile bile onunla ya-
şamayı kabul etmişse, bıı birlikteliğin sona ermesi nedeni ile, ikinci ka-
dın hiçbir hak talep edemez. Yâni, erkek ölmüşse, onun mirasçısı ola-
maz; ayrıldıktan takdirde nafaka isteyemez. Kendisine kötü muamele 
yapılmışsa yani fiziksel şiddete maruz kalmışsa genel hükümler çerçevi-
sinde, erkekten şikâyetçi olabilir. 

Başkası ile evli bir erkekten çocuk doğurmuşsa, çocuğun babasının 
nüfusuna işlenebilmesi için bugün itibarı ile yeni bir af yasasının çıkma-
sını beklemesi gerekecektir. Yukarıda sözünü ettiğim yasanın uygulan-
ması ile ilgili yönetmelik 16/5/1996 tarihine kadar yürürlükte kalacak-
tır. O nedenle evlilik dışında, 13/3/1992 tarihine kadar meydana gelmiş 
doğumlar için uygulanabilir. 

Burada, özellikle, uzun yıllar karı-koca gibi yaşamış ama resmi nikâh 
yaptırmamış kadınlar aleyhine bir durum söz konusu olduğuna şahsen 
inanıyorum ama, iki tarafın da evli olmamaları kaydı ile. Çünkü başka-
sı ile evli olduğunu bile bile bir erkekle birlikte olup birinci kadının hak-
larına ortak olma talebini de kendi adıma hoş karşıladığımı söylemem. 
Yani, bir kadının kırgınlığı ve mağduriyetine rağmen bir diğer kadının 
korunmasım, üke olarak hoş karşılamadığımı söylemek istiyorum. 

Gene de hukukta her durum özeldir ve genel geçer kurallar her duru-
ma uygun değildir. Kuralları uygulanacak olaya göre değerlendirmek ge-
rekiyor. 

Av. Canan Arın 



Hıpokrat yazdı, 
kadınlar uyguladı! 

"Size öyle bir şey anlatacağım ki, şiddetle burada 
olmayı isteyeceksiniz. Bizim oralarda son derece yay-
gın ve ölümcül olan çiçek hastalığı, burada neredeyse 
tamamen zararsız. Adına "aşılama " dedikleri bir yön-
temle kadınlar, bu büyük tehlikeyle baş edebiliyorlar. 
Her yd sonbaharda, sıcakların bittiği eylül ayında, bu-
nu iş edinmiş bir grup yaşlı kadın tarafından bu ope-
rasyon gerçekleştiriliyor. Herkes birbirine haber veri-
yor, ailesinde çiçek olma ihtimali bulunan 15-20 kişi 
toplanıyor. Yaşlı kadm elinde küçücük bir kaba koy-
duğu için çiçek virüslü cerahat ile geliyor ve hangi da-
marının açılmasını istediğini soruyor. Hasta gösterdiği 
anda da büyükçe bir iğneyle orayı çiziyor. Sıradan bir 
sıyrıktan daha fazla acı vermeyen bu çiziğin içine iğ-
nenin başı kadar cerahat sürüyor ve yarayı bağlıyor 
bu şekilde dört-beş damar açıyor. Şimdiye kadar bun-
dan ölen olmamış. Denemeler öylesine tatminkâr ki, 
ben de sevgili oğlumu bu şekilde aşılatmaya niyetli-
yim. Ayrıca bu buluşu ingiltere'de gündeme getirmeye 
çalışacağım. Bazı doktorlarımıza hemen yazacağım. 

inanıyorum ki aralarmda insanlığın yararı için kendi 
şan ve şöhretlerinden fedâkârlık edecekler çıkacaktır." 

İngiltere'nin Türkiye Büyükelçisi'nin eşi Lady 
Montagu'niin 1 Nisan 1717'de Edirne'den Londra'ya 
postaladığı mektuptan alman bu kısa bölüm, 18. 
yy'da kadınların tıp alanında "kendi kendilerine" gel-
dikleri önemli bir yeri işaret ediyor. Gerçekten de 
Lady Montagu'niin anlattıklarını ciddiye alarak çaba 
sarfedeıı doktorlar çıkmış; çiçek aşısmın geliştirilerek 
yayguı biçimde uygulanmasına önayak olmuşlar ve 
salguıların önüne geçilebilmiş. Nüfuzlu bir kadının 
yazdığı mektuplar sayesinde tıp tarihine geçebilmiş 
olan bu gerçek, acaba tek örnek midir bilmiyoruz 
ama, bugün artık dünyada çiçek virüsüne rastlanmı-
yor. Oysa 18. yy'da ve daha önceleri sık sık görülen çi-
çek salgınları sonucunda binlerce insan ölmüş, çok 
daha fazlası çeşitli hasarlar alarak sürdürmüş yaşamı-
nı. Bu çok bulaşıcı olan ölümcül hastalığın kökünün 
kurutulmasında ilk adımı atan kadınlar, binlerce 
yıldan beri ev içinde, ailede ve yakın çevrede sağlık ve 

Mor iğneli günler 
Cinsel tacize karşı bir kampanya fikri ilk kez, altı sene önce Ankara ve istanbullu femi-

nistlerin bir araya geldikleri "Birinci Feminist I Iaftasonu"nda ortaya atıldı. Ekim 1989 da 
Ankaralı feministler sarkıntılığa karşı bir kampanya başlattılar. Bu arada Is taabuldaki femi-
nistler de Tünel deki Kadın Kültür Evi'nde toplanıp, cinsel tacizin ne olduğu, kapsamı, taııı-
mı üzerine tartışmalar yaptılar. Her toplantı oldukça kalabalık ve hareketli geçiyordu. Kam-
panyanın adı "Bedenimiz Bizimdir; Cinsel Tacize Hayır!" oldu. Kampanya sokaktaki cinsel 
tacizi teşhirle başladı. 2 Kasını sabahı vapurda, (elbette basın mensuplarının eşliğinde) bil-
diğimiz yorgan iğnesinin tepesme bağlanan mor kurdelelerle hazırlanan m o r iğneler, kadın-
lara "Susma haykır, u tanma iğneyi hatır!" diyerek satıldı. Sonra semt pazarlarında da satı-
şa devam edildi. Aynı ay, Kitap Fuan 'nda stand açan feministler epey ilgi topladılar. 

Bilsak'ta üç toplantı yapıldı. Birincisi "Cinsel Taciz Nedir?" başlığını taşıyordu. İkinci 
toplantı basına ve erkeklere kapalıydı, kadınlar tanıklıklarını anlattılar. Üçüncü toplantı ise 
erkeklerce en çok tartışılan sloganın adını taşıyordu; "Giysim Sarkıntılığa Davet Değildir". 
Bilsak çıkışında, (üstelik de gece) gruplar halinde Beyoğlu'ııda dolaşıp kadınların giremedi-
ği birahane, meyhane türü yerler ziyafet edildi. (Basın bunu "baskın" olarak değerlendirdi!) 
O zamanlar Beyoğlu, kadınların bu kadar rahat dolaştığı bir yer değildi. Düşünsenize, kadın-
ların gece Beyoğlu'nda dolaşması gazetelere haber oluyordu. Şimdi kadınların Beyoğlu'nda 
daha rahat olmasında elbette o "ziyaretler"in payı var. 

Bu arada 4 sayfalık Mor İğne isimli bir dergi yayınlandı, istanbul 'a ve başka şehirlere 
dağıtıldı. 

Kampanyanın sokakla ilgili bölümü çok başarılıydı ama ev ve işyerlerindeki cinsel taciz-
le ilgili çalışmalar yapılamadan kampanya sona erdi. 

bakım hizmetinde öncülük ettiler ama tıp tarihindeki 
yerleri hiç de hak ettikleri gibi olmadı. 

Tıp tarihi genellikle I.O. 430-330 yıllannda Eski 
Yunan'da yaşaımş olan Hipokrat'ın yazılanyla başlar. 
Hipokrat'ın yazdıklan, hastalıklar ve tedavileri hak-
kındaki teorilerin temelini oluşturmuştur. Ancak fikir 
bazındaki bu temel gerçek anlamda tedaviyi içermez. 
Tedavi edebilmek için insanlar yüzyıllardır eğitim gö-
rüyorlar. Önceleri kadınlara tamamen kapalı olan tıp 
eğitimi ancak yıllarca süren yorucu, yıpratıcı çabalar 
ve kampanyalar sonucu kadınlara da sağlanabilmiş; 
önceleri belli sayıda kadına açılan tıp okullarının ka-
pısı, daha sonra Batı'da cinsiyet ayrımı yasalarının 
kabulüyle tamamen açılmış. 

Ortaçağa kadar tamamen kadmlann uyguladığı, 
çoğunlukla bitkisel tedaviler ve ebelik gibi ciddi bo-
yutlu tıbbi müdahaleler,ariskotrat İtalyan toplumun-
da rağbet görmeye başlamış ve tıp eğitiminde kadın-
lara da yer verilmesine yol açmış. Batı da daha çok ki-
lisenin ilgi ve sorumluluk ölçüsünde değerlendirilen 
ebelik, 17. yy dan itibaren, forsepsin bulunuşuyla 200 
yd gibi bir süre içinde yavaş yavaş erkeklerin de uygu-
lama alanı haline gelmiş. Riskli doğumlarda kullanıl-
maya başlanan forseps, cerrahi bir araç olarak kabul 
ediliyor ve bunu da ancak ehliyetli kişiler, yani tıp eği-
timi almış olan erkekler kullanabiliyor. Ancak yine de 
erkek ebeler, yalnızca riskli doğumlar içüı çağrılıyor. 
Kadınlar normal doğumlarda kadm ebeleri tercih edi-
yorlar. Bunun bir nedeni kadınların binlerce yıllık de-
neyimlerine olan güven ise, diğer bir neden erkek ebe-
lerin cerrahi müdahalede bulundukları ve alet kullan-
dıkları için daha fazla para talep etmeleri. Ebelerin 
çoğunluğunu kadınlar oluşturduğu halde, mesleğin 
prestijini ve parasal karşılığını erkekler topluyor 
(özetle, forseps icat oldu ebelik bozuldu!). 

On dokuzuncu yüzyıla kadar hiç de iyi bir şöhreti 
olmayan hemşirelik ise yine kadınlara özgü bir sağlık 
mesleği. Kadınlann doktorluk yapabilmek için yoğun 
çabalar harcadığı 1800'lii yıllarda başka kadınlar da 
hemşireliğe saygınlık kazandırmak ve mesleği geliştir-
mek için uğraşıyorlar. Bunların başında gelejı Floren-
ce Nightingale, Kırım Savaşı sırasında verdiği sağlık 
ve bakım hizmeti ile ulusal kahraman konumuna ge-
liyor (ama ikinci smıf kahraman). 

Bugün eskiye oranla daha fazla kadm tıp alanın-
da faaliyet gösterebildiğinden, kadınlara özgii sağlık 
sorunları ve hatta "Kadm Sağlık Hareketi" olarak 
anılan bir hareketten söz edilebiliyor. Yüzyıllardır ka-
dın bedeni, bulunması gereken yere konarak incelen-
mediğinden, hatta kadınların kendi bedenlerini anla-
maya çalışmaları bile gereksiz ve kaba bir davranış 
olarak nitelendirildiğinden, kadm fizyolojisi ancak 
bugün ve yine kadınların çabalarıyla özel olarak in-
celeniyor. 

Füsun Özlen 
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Kadın 
Emeğini 
Değerlendirme 
Valfı 
B u n d a n böyle he r ay, b i r kad ın 
g r u b u n u ya da ku ru luşunu 
kısaca tanı tacağız . Sizin de bir 
g r u b u n u z , derneğiniz, vakf ınız 
varsa yazın, tan ı ta l ım. 
Bu ay bir vak ı f t an , Kad ın 
Emeğin i Değer lendi rme 
Vakfı n d a n (KEDV) söz 
edeceğiz, d a h a doğrusu oıılar 
kendilerini an la tacak la r : 

"Vakfımızı 1986'da kurduk. Amacımız, 
kadınların çalışma yaşamına katılabilmeleri-
ne ve yaşam kalitelerini iyileştirmelerine des-
tek oknak. Hedefimiz ise özellikle kentsel 
hizmetlerden yeterince yararlanamayan, 
kentsel yaşamla henüz biitünleşmemiş dar 
gelirli bölgeler. Kuruluşumuzdan bu yana bıı 
bölgelerdeki kadınlann ihtiyaçlarına cevap 
veren çeşitli çalışmalar yaptık. Şuıııı hiç 
unutmadık: kadınların kendi sorunlarım ta-
nımlama ve çözme kapasiteleri ve haklan 
vardır. Önemli olan kendi güçlerinin ve po-
tansiyellerinin farkına varmalarıdır. Kurulu-
şumuzdan bu yana. yüzlerce kadının çok çe-
şitli konulardaki eğitim ihtiyaçlarına cevap 
termeye çalıştık; onlarla birlikte iiç çocuk 
yuvası, kadınlann el ürünlerinin pazarlandı-
ğı sürekli bir merkez, bir kaynak ve eğitim 
merkezi açtık. Belediyelerle işbirliği yaptık, 
birlikte kararlar verdik, uyguladık. Özetle 
yedi yıldır eski çalışmalarımızı sürdürüyor, 
yeni projeler başlatıyoruz. KEDV bugünler-
de Bahçelievler, Kiiçükçekmece ve Eseriyim 
belediyeleri ile görüşmeler yaptı, buralarda 
yeni "Kadın ve Çocuk Eğitim Merkezi" açma 
çalışmalan başladı. Çok yakında "Doğal Gı-
da Satış Merkezi" açılacak. Böylece, köy ka-
dınlarının ürettiği dayanıklı gıda ürünleri 
için doğrudan satış olanağı yaratılacak. Yan-
daki sayfadaki yazı, KEDV'nuı çocuk yuva-
lan hakkında bir bilgi verebilü. KEDV'nın 
telefonu (0212) 249 07 00. 

kocasinan Via bir yuva., 
aErkek çocuklar 
Kaduı işi diye bilinen bir 
işi yapan bir erkekle 
konuşmak istedik. 
Aklımıza hemen Metin 
Koludönmez geldi. 
Onu, Kadın Emeğini 
Değerlendirme Vakfı nın 
Kocasinan daki çocuk 
yuvasından tanıyorduk. 
Metin Koludönmez 
bu çocuk yuvasında 
çalışıyor, her gün 
yaşları üç ile altı 
arasında değişen doksan 
çocukla beraber. 
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-Yuva öğretmenliği kadınların yaptığı bir iş. 
Bu işe nasıl karar verdin? 

Benini de çocuğum var, onun da bakımını üstlen-
dim. Altının değişmesi, maması, banyosu. Meraklı-
yım, biraz da eliııı yatkın. Ben bunları büyük bir 
zevkle yaptım ve erkeklerin bunu yapmamasını anla-
yamıyorum. Çok büyük bir zevk. Hâlâ da öyle, kızı-
nım sabah kahvaltılarını ben hazırlarım, yuvaya ben 
yollarım. 

- kızınız da aynı yuvada mı? 
Kızım, bizim vakfın Güngören'deki kreşine başla-

dı. Kızıma kreş ararken çok dolaştık, velileri kreşe 
pek sokmuyorlar. Kreşin iç yapısını bilemiyorsunuz, 
binası, oyuncakları çok güzel olabilir aıııa personeli 
bilmek lazım. Bizim vakfın kreşleri aksine velilerin 
katılmasını istiyor, velileri zorla çekip alıyor. Benim 
asıl işim matbaacılık. Lazım oldukça yuvaya bir şey-
ler yapıyordum, oyuncaklar, dekorlar, tiyatro hazırlı-
yordum, şiir yazıyordum, şarkı yazıyordum. Kızını 
yuvaya bir buçuk yaşında başladı, şimdi dört yaşın-
da. Yuvada çocuğa kahvaltı sırası geldiğinde babalar 
gelsin istiyorlardı. Tek giden baba bendim. Soııra bu 
Kocasinan daki yuva projesi başladı. Bilenler tavsiye 
ettiler, hiç düşünmeden kabul ettim. 

- Neler yapıyorsunuz? 
Bizim vakfın yuva projesi dört ayaklı. Aile, yuva. 

çevre, çocuk. Hepsinin koordineli çalışması lazım. Bir 
taraf aksarsa olmuyor. Biz yuvaya düşeni taııı da 
yapmış olsak, -tam yapamıyoruz ya- ailenin, çevre-
nin de desteği lazım. Proje çocuğun kendisine baka-
bilmesini, kız erkek aynım olmadan, bir insana ge-
rekli olan lıerşeyi yapmayı öğrenmesini istiyor. Çıkış 
noktası çok güzel. "Ben yapanın!" 

- Neler yapıyor çocuklar? 
1 lerşey. Aıııa amaç onun işgücünden yararlanmak 

değil. Kendi tabağını kaldırsın, kendi suyunu koysun. 
Erkek de öğrensin, yarııı kadına bağımlı olmasın. 
Ben atölye çalışmalarını üstlendim. Dikiş diktiriyoruz 
erkek çocuklara da. Şimdi kızlara da erkeklere de 
elektrik, sigorta öğreteceğim. Bir konu işlenirken 
malzeme lazım oluyor, örneğin trafik konusu işlenir-
ken trafik lambaları lazım, çocuklarla birlikte onu 
hazırlıyorum. Sebze artıklarını bahçeye gömüyoruz, 
organik gübre olsun diye. 

- Erkek çocuklar itiraz ediyor ınu? 
İtiraz velilerden geliyor. Bizim çocuğumuz hizmet-

çi mi, ya da erkek çocuk yapar mı diye. Biz de anla-
tıyoruz. Onun dışında atölyede kağıt yapıyoruz. Eski 
gazete kağıtlarını hamur haline getirip, eleklere alıp 
tekrar plaka halinde kağıt yapıyoruz. Çocuk kendi 
kağıdını kendi üretiyor. 1 lâlâ yuvalarda fon kartonu 
kullanılıyor, ben bu tip malzemelere karşıyım. Biz al-
ternatif malzeme kullanıyoruz. Süslemek için talaş 
kullanıyoruz, sonra talaşları boyuyoruz. Bireysel ça-
lışmaya alışmış çocuklar, kollektif çalışma eksikliği 
var. Bir şey hazırlarken çocuklarla birlikte tartışıyo-
raz. Hayvanlarla ilgili çok büyük birkolaj hazırladık. 
Karınca yuvaları var üzerinde. Çocuklar nerede yata-
cak tartışması başladı. Annesinin babasının yanında 
diyenlerle yalmz yatsın diyenler tartıştı. Sonra yu-
murtalar kırılır dediler ve ayn olmasına karar verildi. 
Çocuklar verileni almaya büyüklerden daha hazırlar. 

- Çocuklar atık maddeleri değerlendirdikleri-
ni biliyorlar mı? 

Sabah atölyeye bir geliyorum, bir sürü malzeme 



vada bir erkek öğretmen 

dikiş öğreniyor '" 
toplamışlar. Ne bulsalar getiriyorlar. Çöplük gibi. 
Ama hepsini değerlendiriyoruz. 

- Çocuklar sizi zorlamadı mı hiç? 
Herşey hemen değişmiyor. Sınıfta evcilik köşesi 

var, manav köşesi var. Kızlar evcilik köşesinde, er-
kekler manav köşesinde oynuyorlar. Yavaş yavaş de-
ğişiyor tabii. Erkek çetesi vardı. Kızları paylaşmaya 
başlamışlardı. Fakat bunu büyükler yönlediriyor. Be-
nim kızım yuvada evlendi. Çocuk sahiplendi kızımı, 
şuraya oturacaksın, buraya oturacaksın, dövüyor, 
vuruyor, tam maço. Ben kızımla konuştum, "Mem-
nun musun yönetilmekten, ben seni hiç yönetmiyo-
rum" dedim. "Memnun değilim" dedi. " 0 zaman sen 
bul çözümünü" dedim. Ertesi gün geldi. "Boşandım" 
dedi. Bizim yuvada da çocuklar kızları sahiplenmiş-
ler. Bir çete vardı, çok agresif davranıyordu. Ben ya-
ramaz çocuğu severim, bir şey yaparken, araştırır-
ken, oynarken döksün, kırsın ama bilerek zarar ver-
mek başka. Aile ilgisiz, çocuk bağırsan bile haz alı-
yor, ilgileniyorsun diye. Sırf çeteyi aldım, zımpara 
yaptırdım, uyum gösteriyorlar. Ulaşılamayacak ço-
cuk yok. 

- Vakıfta hep kadınlarla çalışıyorsunuz, zor 
mu? 

Kadınların kaduı ortamında davranışları daha 
rahat. İlk bajta -ikiliyorlardı, ben de sıkılıyor-
dum. îjinıdi Metin Bev bizden divorlar. 

- Kararları nasıl alıyorsunuz? 
İşleyiş demokratik, bence biraz fazla de-

mokratik. Öğretmenlik öyle bir olay ki, her ta-
rafa taşıyorsun. Bazen uykularım kaçıyor. On 
beş günlük programlar, işbölümü yapıyoruz, 
hangimiz neyi hazırlayacağız planlıyoruz. Ben 
ilkokul mezunuyum, okuyup eksiklerimi gider-
meye çalışıyorum. Böyle davranmayan olunca 
biraz bozuluyorum tabii. 

- Erkek arkadaşlarınız ne diyor? 
Yakm arkadaşlarım değil de, mesela eski işyerim-

de çalışanlar falan "Ooo karılarla iyisin" muhabbeti 
yapıyorlar. Zaten bu işe girdiğimden beri pek bir 
yere gitmiyorum. Çocukların ilk tepkisi çok hoştu. 
Malzeme yaparken elimi hamurlu görünce önceleri 
"Metin anne" dediler, ama on beş gün soma falan 
"Metin amca, Metin ağbi" demeye başladılar. Yu-
vadaki kadmlar da bizdensin diyor. Ben de, nüfus 
kâğıdım yavaş yavaş pembeleşiyor diyorum. As-
lında insanların en mutlu yaşadıkları dönem 
anaerkil dönem. Erkekler soysuzlaştı, bizini 
genlerimiz bozuldu, birey ola-
rak demiyorum, kadı-

"Metin Anne"nm 
günlüğünden... 

3 Ocak: Hazırlık grubunun manav köşesi için meyve, sebze yapmaya 
karar verdik. Seramik hamurunu yoğururken, çocuklar elimin hamuruna 

bakıp benim anne olduğuma karar verdiler. Yaşasın ben "Metin anneyim". Metin in 
adı var. 4 Ocak: Eski işyerime baskın yapıp atık malzeme topladım. 15 senedir 

mücellitim, bir cilt atölyesinde bu kadar işe yarar malzeme olduğunu bilemezdim. Küçük 
mukavvalar, cilt bezi parçalan, kap kağıtları, varak yıldızlar, kâğıt talaşları... Hepsini 

toplayıp yuvaya getirdim. 9 Ocak: Mücellithane atıklarından terlik yaptık. Bir çocuk çetesi var. 
Akşam seyrettikleri karate, kick box filmlerinin teorisini benim üzerimde pratiğe geçiriyorlar. 
11 Ocak: Çete atölyeyi keşfetti. Sımfa girmiyorlar. Kırmak onların resmi görevi. Hasar tespit 
çalışmaları sürüyor. 13 Ocak: Sabah çete\rle barış anlaşması yapmak üzere masaya oturduk. 

Geçici barış sağlandı. Masklar yaptık. 16 Ocak: Toplantıdaydım. Aklım çetede. 18 Ocak: Masklar 
işe yaradı. Kendi*çocukluğumu hatırladım. Hep çıraklıkla geçmişti. 23 Ocak: Köşeleri bitirdik. 
Her sınıfta küçük birer bakkal, manav var. 26 Ocak: Çeteyle küstük konuşmuyoruz. 27 Ocak: 

Çeteyle barıştık. Atölyeyi Kadın Odası na taşıdık. Dekopajla meyva kasalarından oyuncak 
yapıyoruz. Çete üyeleri süper zımpara yapıyor. 3 Şubat: Sabah atölyeyi süpürülmüş, 

paspaslanmış buluyorum. 
Tezgâhlan düzeltiyorlar. 
Usta-çırak ilişkisinin 
güzelliğini o O 
yaşıyorum. 

mn daha temiz kalmış 
olması, toplumun düzel-

mesi için bir umut. 
- Ya veliler? 

Veliler yadırgamıyor. Erkek veliler 
çocuğunu almaya gelmişse, tutup kolundan 
çekiyoruz. Ayda bir toplantı yapıyoruz, ba-
baları da çağınyoruz. Ben babaları atölyeye 
çağınyonım. Bazı çocuklar beni babalan ye-
rine koyuyor. Kadın zaten senelerdir yapmış 
bu işi. baba olarak destek ol, o da biraz baş-
ka şeyle meşgul olsun. 

- Veliler eğitiminize ne diyorlar? 
Kadınlar daha iyi alıyor mesajları. Veliler 

benim çocuğum hizmetçi mi bölümüne daha 
çok takıldılar. Ama mesela dikiş... dikiş öyle 
bir şey ki, el göz koordinasyonunu sağlıyor. 
Bizim çocuklarda o eksik. Şunu tutarken, 
buna çarpıyor, ımutuyor, döküyor. Yuva bir 
yıllık, ben de altı aydır çalışıyorum. Hızlı bir 
değişim değil, ama değişimi görüyoruz, ço-
cuklarda da velilerde de. 
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33 sığınma evi var... 
Danimarka'da Pedagoji eğitimini tamamlayan Gül Aydın'ı, bir 

grup üniversite öğretim üyesiyle Türkiye'yi ziyareti sırasında tanı-
dım. Çocuklarla çalışan sivil örgütlerle ilgileniyorlardı. Ancak, söz 
fazla dönüp dolaşmadan kadın konusuna geldi. Gül'ün anlattıkla-
rı ilginçti: 

Danimarka'da 1970'lerde başlayan kadm hareketi sayesinde 
kadınlar çok yol almış, seslerini duyurmayı başarmışlar. Feminist 
kadınlar çeşitli gruplar içinde varolmuş, eylemler yapmışlar. Ama 
Kızıl Çoraplar, radikal eylemleriyle en tanınmış olanı. 

Danimarka'nın nüfusu 5 milyon, iki buçuk milyon kadın için 
açılmış tam 33 tane Kadın Sığınma Evi var. ilk sığınma evi 1981 
ydında, kadınların bir evi işgal etmesiyle, Kopenhag'da kurulmuş. 
Sığınma evleri, önce 'kızkardeşler' dayanışmasıyla başlıyor soma 
valilikler kadro veriyor. Danimarka'da şu anda 14 valilik var ve 
her bir valiliğe 3-4 kent bağlı. Bu yüzden de her bir kadınevi'nin 
yönetim biçimi farklı. Her evde 7 ya da 10 kadın kalabiliyor. Gö-
nüllülük sistemi çok iyi işliyor. Akşam ve hafta sonları gönüllüler 
nöbet tutuyor. Yemek, temizlik, çocuk bakımı kollektif bir biçim-
de yapılıyor. Bazı sığınma evlerinde 7 kadına 12 görevli düşüyor. 

Kadm sığmma evine çocuklu ya da çocuksuz, fiziksel ya da 
psikolojik şiddete maruz kaldığını ifade eden her kadın almıyor. 
Kocanın aşağılaması, tecavüzü, baskı kurması, ailesi ile görüştür-
memesi gibi nedenlerle başvuran kadınlar, devlet tarafından ko-
runmaya almıyor. Babası bile gelse içeri alınmıyor. 

Kalma süresi, kadının şoktan çıkma süresine bağlı, iki gün ya 
da bir ay olabilir. Daha sonra kadın kendisi için karar veriyor. Ya 
evine geri dönüyor ya da ev tutup çıkıyor. Sosyal yardım aldığı 
için maddi sıkıntı çekmiyor, isterse, ev bulmak, boşanma işlemle-
ri gibi konularda sığınma evinden yardım da alabiliyor. Ancak bu 
yardım asla onun yerine yapılmıyor, yol gösterilerek, küçük küçük 
zaferlerle kendine güvenmesi sağlanıyor. 

Sığınma evine başvuran kadımn isim, adres ya da numara 
vermesi, neler yaşadığım anlatması gerekmiyor. 'Şiddet gördüm' 
demesi yeterli. Kadınlara yasal olarak tedavi yapılmıyor, eğer ka-
dm isterse gönüllüler böyle bir hizmet verebiliyor. 

Kadın, sığınma evine geldiğinde çocuğu evde kalmışsa, polis 
çocuğu ve kadının ve çocuğun eşyalarım alıp, getiriyor. Boşanma-
larda da kadın alkolik değüse, annenin mesleği fahişelik değüse 
çocuk anneye veriliyor. 

Kadın sığınma evlerine alkolikler, psikolojik tedaviye ihtiyacı 
olanlar, uyuşturucu kullananlar alınmıyor. Bu kadınlar ayrıca ör-
gütlenmiş misafirhanelerde kalıyorlar. Tedavi görmek isteyen ka-
dınların parasını devlet veriyor. 

Kadın sığınma evleri şiddet uygulayan erkekler için de tedavi 
grupları başlatmış. Zannettiğimizin tersine bu gruplar erkekler ta-
rafından çok ilgi görmüş . Daha önce ilişkileri bu yüzden bitmiş 
erkekler bu tedaviye dört elle sarılmışlar. Ancak bu uygulama çok 
yeni ve henüz sonuçları alınmamış. 

E r k e k s ı k ı n m a e v i d e v a r . . . 
Kadmlann, erkek baskı ve şiddetine karşı kararlılığı erkekleri 

sarsmış olmalı ki, Danimarka'da bir de erkek sığınma evi kurul-
muş. Esbjerg kentinde kurulan erkek evi, evsiz kalan erkekler ta-
rafından kullanılıyor. Çünkü Danimarkalı kadınlar, birlikte yaşa-
dıklan erkekleri evlerinden atabiliyor, sevgilisini eve alabiliyor, 
bazen de kocasmı ve çocuklannı terkedip gidebiliyorlar. Aynca 
zor durumda kalmış bu erkekler için, her şehirde hukuki ve psi-
kolojik danışma merkezleri de var. Erkekler kimlik sorunu yaşı-
yor. 

E r k e k l e r e « l o ğ u n » i z n i . . . 
Kadınlar doğumdan iki ay önce izne aynlıp, 6 ay da doğum 

sonrasmda izin kullanıyor. Eğer isterlerse, hu altı ayı üç ay kadm, 
üç ay erkek paylaşabiliyor. Ancak erkekler daha fazla para kazan-
dığı için bu paylaşım pek gerçekleşmiyor. 6 aylık süre bittiğinde 
kadın 12 ay ücretli izin kullanma hakkına sahip. Ama kariyer sa-
hibi kadınlar genellikle bu izinden yararlanamıyor, çünkü 
kariyerlerini kaybetmekten korkuyorlar. 

Fügen Yıldırım 
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Kürtaj yapan dok 
ABD'de 1980'lerden beri tırman-

dırılmakta olan kürtaja karşı saldın-
lar giderek cinayete varan bir şiddete 
dönüştü. Mart 1993'ten başlayarak, 
köktendinci Hıristiyan militanlar, 
"Kürtaj yapan katildir", sloganıyla 
ikisi doktor olmak üzere beş klinik gö-
revlisini öldürdü. Son on beş ydda on 
altı kadın kliniği ateşe verildi, beşi so-
yuldu, biri bombalandı, yüz on altısı 
ise tahrip edildi. 

ABD'deki kadın klinikleri, ikinci 
Dalga Feminist Hareket'in en önemli 
kazanımlanndan biri. Kadınların sağ-
lık sorunlarına bilimselliğin yanı sıra 
kadınları kayıncı, duyarlı bir çözüm 
getirmek amacıyla kuruldu bu klinik-
ler. Kürtajın l974'te yasallaşmış ol-
masına karşın, dinsel kuruluşların et-
kisi altındaki hastanelerde kürtaja sı-
cak bakılmadığı için kadınlar daha 
çok bu klinikleri tercih ediyor; orada 
gördükleri ilgi ve anlayış, sorunlanm 
aşmalanm kolaylaştınyor. 

Geçtiğimiz günlerde,Oklahoma 
City'de yüz atmış kişinin ölümüyle so-
nuçlanan bombalama eylemine kadar 
medya ve güvenlik güçlerince birbi-
rinden bağımsız, tekil olaylar olarak 
değerlendirilen kadın kliniklerine yö-
nelik saldınlar, kendilerini "Tann'nın 

Ordusu" olarak nitelendiren kürtaj 
karşıtlarınca yıllardan beri sistemli 
bir şekilde ve giderek artan bir şiddet-
le yürütülüyor. Bu silahlı, köktendinci 
Hıristiyan gruplar aynı zaman da Mu-
seviler'e, feminisdere ve eşcinsellere 
de düşman. 

ABD'de kürtaj öteden beri siyaset-
çileri tavır almaya zorlayan önemli bir 
konu 1980'de Reagan kürtaj karşıtı 
güçlerin oylarıyla başkan seçildi. 
1986'da, 19 Ocak'ı Ulusal Kutsal Ya-
şam Günü ilan etti. Hıristiyanlığın ilk 
altı yüzyılında dölütün "nıhu" olma-
dığı için çocuk aldırmak cinayet sayıl-
madığı gibi, daha sonraları da ne ölü 
doğmuş bebeklerin ne de düşüklerin 
vaftiz edilmesine gerek duyuldu, in-
sanlar çocuk aldırmanın cinayet işle-
mek olduğuna inamyorsa eğer, neden 
kadınların yüzde 46'smın kürtaja baş-
vurduğunu sormak lazım. Gerçek o 
ki, ABD'de her yıl 1 milyondan fazla 
kadın çocuk aldırtıyor. Nedense tar-
tışmalarda hep dölütün (cenin) değeri 
ve önemi vurgulanıyor. Kadmlann ha-
yatının önemi unutuluyor. Florida'da 
gebeliğinin ilk üç ayında kürtaj ola-
mayan on dokuz yaşındaki bir genç 
kız, vakti geçince çaresizlikten taban-
cayı karnına dayadı. Sıradan bir inti-



F İ L İ S T İ N Seçimler sonbaharda 
Filistin'le israil arasında sürmekte olan genel se-

çimler konusundaki görüşmeler Filistinli kadınları 
yakından ilgilendiriyor. İTemmuz 'da bu konuda bir 
anlaşmaya varılabileceğini belirten yetkililer seçim-
lerin gelecek sonbaharda gerçekleşmesini öngör-
mekte. 

Eğer iki devlet arasındaki anlaşma sonucu Ku-
düs seçim bölgesi dışımda bırakılırsa, önde gelen 
Filistinli kadın hakları savunucuları dışlanmış ola-
cak. Bundan başka israil 'in parlamento üyelerini 24 
sandalye ile sınırlandırması durumunda , kadınların 
milletvekili olma şansı da azalmış olacak. Filistinli-
lerin talebi 100 sandalye. Bu talep gerçekleşirse 
muhalefet partilerinin ve kadınların mecliste yer al-
ma şansı artmış olacak. Şimdiki durumda Filistin 
Hükümeti ııdeki tek kadın bakan Yaser Arafat ' ın 

CI N 

sağ kolu olan ve bir suikast sonucu hayatım kaybe-
den Ebu Cihad ın dul eşi intişar Vezir. Görevi Sos-
yal İşler Bakanlığı. 

Filistinli kad ın lann çocuk yaşta evlendirilme, 
keyfi boşama, erkeğin birden fazla kadınla evlen-
mesi gibi ortak sorunları olmakla birlikte, şeriat 
yanlısı kadınlarla laik kadınlar bu sorunların hangi 
yolla çözüleceği konusunda aynlıyorlar. 

Şeriat düzeninden yana kadınlar, tüm sorunların 
Kuran da vazılanlann harfi harfine uygulanmasıyla 
çözüleceğini savunurken, kadın hakları eylemcileri 
erkeklerle kadınlara eşit haklar tanıyan, kadınların 
miras hakkını güvence altına alan, boşanmayı 
yasalara bağlayan laik bir düzen için mücadele 
ediyor. 

IPS 

Kadınlar Filarmoni Orkestrası kuruluyor 
Kürtaj 

aleyhtarları, 

kürtajı feminist 

Nazi şiddeti 

olarak 

değerlendiriyorlar. 

* 

torlar öldürülüyor 
har girişimiydi bu. Kız ölmedi. Kar-
nından alınan bebek, organlan henüz 
gelişmemiş olduğu için, ancak iki haf-
ta yaşayabildi. Kız cinayet işlemiş ol-
maktan göz altına alındı. Kendini de-
ğil, döliitü öldürmeye teşebbüs etmiş-
ti de ondan! 

Amerikalı feministler kürtajın 
yasallaşmasını kadınlara daha fazla 
özgürlük getireceği için savundu. Ka-
dınlar yasal ve sağlıklı kürtaj hakkı-
na sahip olmadan, erkeklerle toplu-
mun her katında eşitlik mücadelesi 
veremezdi. Feministler, ABD de kimi 
şiddet eylemlerine karşı hoşgörülü 
davranıldığını, nasıl çok uzun bir sü-
re siyahların linç edilmesine müda-
hale edilmediyse, şimdi de kliniklere 
yönelik saldırılara pasif kalındığını 
öne sürüyorlar. Gözaltına ahnann bir 
saldırgan 25 dolar karşılığında tahli-
ye edilebiliyor. Cinayetlerin yanı sıra 
kürtaj yapan doktorlann asılsız suç-
lamalarla karalanması tıp çevrele-
rinde yılgınlık yaratarak, bazı dok-
torlann işten el çekmesine neden olu-
yor. Bugünkü durumda ABD eyalet-
lerinin yüzde 84'iinde kürtaj yapma-
ya istekli doktor bulunamadığından, 
yasal kürtaj hakkı fiilen ortadan 
kalkmış oluyor. Kürtaj karşıtlannınn 

da zaten istediği bu. 
Ne yapılması gerektiği konusunu 

tartışan feministler, geçmişle vasal 
kürtaj lıakkı için sokağa dökiilı ıı \ iiz-
binlerin kürtaj hakkına ve eşil hakla-
ra sahip çıkmaları, şiddete karşı mü-
cadele etmeleri i. \eııiden harekete 
geçirilmeleri gen unği düşüncesinde-
ler. ABD'de kadın hareketinin sadece 
kürtajla ilgilendiği doğrultusunda 
yanlış bir kanı olduğunu söylüyorlar. 
Zorla kısırlaştırma, doğum öncesi 
sağlık kontrolünün gerekliliği, bebek 
ölümü oranının yüksek oluşunun yok-
sullukla ilintisi, çocuklar için güvenli 
kreş ve bakımevleri, AİDS gibi konu-
larla da yakından ilgilendiklerini in-
sanlara anlatmak gerektiği görüşün-
deler. 

Klinikleri bombalayanlann insan 
haklarının lağvedilmesi emelinde ol-
duklarını, kadınların karınlarında be-
bekleriyle mutfağa, siyahların tarlala-
ra geri gönderilmesini istediklerini 
söylüyorlar. Feministler, "Yeni politi-
kalar üreterek, daha çok gecikmeden, 
Amerikan halkının bilincini ve duyar-
lılığını uyandırmamız, kalbini kazan-
mamız gerekiyor," diyorlar. 

Ms., no. 6 
(Kürtaj dosyası kısaltılarak derlendi.) 

1995 Eylül ünde Pekin 'de yapılacak olan Dördüncü Birleşmiş Millet-
ler Dünya Kadın Konferansı , Çinli kad ın la r açısından bir başka önemli 
olaya da tanıklık edecek: Çin 'deki ilk kad ın orkestra şefi Zlıen Xiaoyiııg 
t a r a f ından bu yılın baş lar ında kuru lan Çin'in ilk kadın f i larmoni or-
kestrası, bu konferans sırasında ha lka açık ilk konserini verecek. 

Z h e n g i n 100 kad ından oluşan orkestrayı ku ra rken karşılaştığı en 
önemli zor luklardan biri nefesli çalgı kul lanabi len kad ın müzisyen bul-
mak olmuş. Zheng b u n u n önemli ölçüde, kadınlar ın nefesli çalgı çala-
bilmek için gereken enerjiye, adanmışl ığa ve sağlam ciğerlere sahip ol-
madıklar ı ön yargısından kaynaklandığı düşüncesinde. Çin' in ilk kadın 
f i larmoni orkestrası şimdi bu önyargıyı yok etmeye ve Çinli kadın lara 
müzikte kendilerini gösterebilecekleri yeni bir a lan açmaya hazırlanı-
yor. Zheng sahneyi erkeklerle paylaşmaya karşı olmadıklarını , a m a 
dünyanın bir çok verinde, uzun süredir f i larmoni orkestralarının ayrıl-
maz parçası olan hemcinslerine yetişmeyi amaçladıklar ını söylüyor ve 
inançla ekliyor: " T ü m ülkelerdeki orkestralara , kadınlar ın orkestranın 
herhangi bir bö lümünde yer a lmalar ımn bir avan ta j o lduğunu farket -
mek konusunda yardımcı olabiliriz.' ' 

Iııter Press, Miao Hong 

ey tan ın bacağı 
Birinci sayımızda sizlere Ameri-

ka Yelken Kupası Yarışları na ilk 
kez tümü kadınlardan oluşan bir 
ekibin katıldığından söz etmiştik. 
Uç buçuk ay boyunca kıyasıya sü-
ren bir dizi yanşın sonunda bizim 
kadınlar Mighty Mary (Güçlü 
Mary) adlı tekneleriyle finale kal-
mayı başardılar. 

Amerika Yelken Kupası Yarışları, 

ne zamandan beri bir centilmen 
sporu o lmaktan uzak. Mighty 
Mary'nın bu yanşlara katılmasıyla 
iki cins arasındaki ezeli kavga da 
iyice kızıştı. Rakip teknenin kaptanı 
Dennis Conner'a göre (lakabı Çirkef 
Dennis'miş) onlar zatan bir "lezbi-
yenler takımı "ydı. Kadınlar yarış 
boyunca Dennis ve arkadaşlan tara-
fından müstehçen işaretler, yakası 

~ açılmadık küfürler ve ka-
ba şakalarla taciz edildi. 

Finale kalan iki tekne-
den biri olan Mighty 
Mary, 18.5 millik parku-
run son üç miline kadar 
öndeydi. Ne var ki, birden 
kesilen rüzgâr ve belki de 
bir takt ik hata, yarışın 
şansını değiştirdi. Kupa kıl 
payı elden kaçtıysa da, ka-
dınlar bu vesilesiyle deniz-
cilikte de şeytanın bacağı-
nı kırmış oldu. 
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sra çok duygusal bir insan. Duygula-
rıyla yaşıyor. Tutkuyla seviyor. Birisiy-
le birlikte olduğu zaman, kendisi ol-

maktan çıkıp karşısındakiyle bütünleşi-
yor. Onu kaybettiği zaman da kendisin-
den bir parça kaybetmiş gibi oluyor. Yö-
netmenliğini Cemal Gözütok'un yaptığı 
"Sekizinci Saat" filminde 'penis kesen bir 

kadın Esra! Zuhal Gencer de bu kişi-
liği perdeye taşıyan bir oyuncu. Es-
ra'yı böyle anlatıyor ve ekliyor; "Her-
kes penis kesmeye taktı, ama filmi 

seyredenler görecek, kadın çok kötü şeyler yaşıyor, 
tecavüz ediliyor, 11 haftalık bebeği aldırılıyor ve tı-
marhaneye kapatılıyor, bütün bunların sonunda 
verdiği bir tepki var. Bu tepki tartışılabilir, ama bu 
kadar şeyden soma sağlıklı bir tepki vermesi zaten 
beklenemez." 

Zuhal Gencer le Paza r t e s i bürosunda sohbet 
ediyoruz. Önce gazetecilerden ne kadar çekindiğini 
anlatıyor. Ve heyecanlı olduğunu... Eee kolay değil, 
'penis kesen' bir kadını oynamıştı. Paparazziler pe-
şindeydi. Yeşüçam'ın ünlü kadın oyuncularının aşa-
ğı yukarı tümünün reddettiği bir filmin kadın kah-
ramanıydı. Neden "Sekizinci Saat"? diyoruz. "Se-
naryoyu çok sevdim" diye cevap veriyor. Anlaşılan 
Esra'yı da sevmiş. Esra yı da Zühal'i de sevmemek 
mümkün değil. Zaten Zuhal de önce Esra'yı anlat-
tı, sonra kendini... 

Zuhal Gencer, 33 yaşmda, 10 yıllık evli. Yedi ya-
şında bir de oğlu var. Adını Yunus koymuşlar. Ti-
yatro çalışmalarına 1982'de başlamış. Engin Cez-
zar, Aliye Uzunatağan ve Taner Barlas'ın yönettik-
leri Tiyatro Eğitim Stüdyosu'ndaki eğitiminin ar-
dından kimi arkadaşlarıyla birlikte Taner Barlas 
Mim Tiyatrosu nu kurmuşlar. Beş yıl süren bu bir-
liktelik sırasında "Martı", "Değişim", oyununda rol 

almış. Bu yıllarda bir Ankara turnesinde Okan Uy-
saler, onu izleyince de ilk film teklifini almış. Üste-
lik de başrol. Ama işin ilginç yanı Okan Uysaler'in 
başrol teklifini reddetmiş. "Kendimi hazır hissetmi-
yordum, oyunculuğu daha yeni yeni öğreniyordum" 
diye aıılatiyor ve "Gecenin Öteki Yüzü"nde daha 
küçük bir rol istediğini söylüyor. Okan Uysaler in 
şaşkınlığını düşünebiliyor musunuz? "Aferin kız" 
demiş. Kısacası Zuhal, ne yapabileceğini çok iyi bi-
len, neyi nasıl yapması gerektiğini keşfetmeye hazır, 
gerçek bir oyuncu. Eğer bir oyunda ya da sinemada 
izlediyseniz hemen farkedersiııiz. Günlük yaşamda 
ise biraz sessiz, duygularını açığa çıkarmamaya 
özen gösteren, hemen ipucu vermese de kararlı bir 
kadm. ilk filminin çekimleri sırasında üç avlık ha-
mileymiş. Doktoru "aman dikkat" filan diye uyan-
yonııuş. O ise "böyle şeylere çok kızıyorum, neden 
tehlikeli olsun, hamilelik hiç bir şeyimi engelleme-
di" diyor. Ama doğurup doğurmama konusunda 
epey düşünmüş. Önce "Böyle bir dünyaya mı?"... 
diye, sonra da "Nasıl bakacağım" diye. Üstelik de 
"hiçbir zaman yalnızca evimin kadını, çocuğumun 
anası olayım diye düşünmedim, çalışmalarım, 
oyunculuğum çok önemliydi" diye açıklıyor. Koca-
sıyla. annesi, kesin destek verince, kararını vermiş, 
şimdi çok memnun, "insan çocuk sahibi olduktan 
soma hayatta böyle bir sevginin olduğunu öğreni-
yor" diyerek mutluluğunu anlatmaya çalışıyor. En 
büyük zorluk provalar sırasında oluyormuş. Saatler 
boyu süren çalışmalar sonunda yorgun argın eve 
geldiğinde, Yunus'a gereken ve istediği ilgiyi vere-
memek onu zorluyormuş. Bu zorluğu da Yunus un 
anlayışı sayesinde, ona anlattıklarını kavraması sa-
yesinde hafiflettiğini düşünüyor. 

Günlük hayat üzerine sohbet ediyoruz; "Ben işimi 
yapıyorum, evime gidiyorum" diyor. "Genellikle çok 
konuşkan değilim, etrafımı izlerim, oynadığım za-

man kendimi daha rahat hissediyorum. Aslında hırs-
lıyım da, özellikle yaptığım iş konusunda, işimi iyi 
yapmak isterim, bunun üzerine kafa yoruyorum." 

"Feminizm hakkında ne düşünüyorsun?" diye 
de sorduk; "Kadınla erkeğin fiziksel olarak bir ta-
kım farklılıkları olabilir ama eşit haklara sahiptir 
ve bu çerçevede davranmak gerekir" diye bir yanıt 
aldık. "Amaıı cici kız ol" diye büyütülmek üzerine 
konuştuk. "Önemli olan insanın hayatta kendisinin 
ne istediğidir" diyerek, aüesinin önceleri pek de is-
temediği bir mesleği seçtiğini, ama bunun için mü-
cadele ettiğini anlattı. Zühal 'e göre yaptığınız işi 
ciddiye aldığınızı gösterir, kendinizi anlatır ve karşı 
çıkılıyorsa, bundan vazgeçmeye değil, onları değiş-
tirmeye çalışırsanız, başarabilirsiniz. "Herkes deği-

İlk film teklifi bir başroldü. 
Fakat o reddetti. Çünkü kendisini 
hazır hissetmiyordu. Oyunculuğu 

çok ciddiye alıyordu, bunun 
için çalıştı., hazırlandı. Ve ilk 
başrolünü uSekizinci Saat te 

oynadı. ^Penis kesti"... 
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şebilir". Örneğin genç bir kızken ingiltere'ye gitmek 
istemiş, çevresindeki herkes "Ooo... baban izin ver-
mez ki," demiş, ama Zuhal kararlı olunca, istediği-
ni de gerçekleştirmiş. Tabii ki dişe diş bir mücadele 
gerekmiş, gülerek "Ama ben galip geldim" diyor, iki 
kız kardeşi daha var. Zuhal gibi bir abla sahibi ol-
manın yararlarını da onlardan dinlemek gerekir. 
Arkadaşlarının da "Güzin ablası"... Kimin derdi 
varsa, ona geliyor. Kısacası dinlemesini biliyor. Bu-
nu da oyunculuğu için gerekli bulduğu psikoloji bil-
gisine borçlu galiba. 

1989 yılında kurulan Bakırköy Belediye Tiyat-
rosu'nda, Gülriz Sururi Tiyatrosunda ve Hadi Ça-
man-Yedi Tepe Oyunculan'nda çahşmış... Şu sıra-
larda ise istanbul Tiyatro Festivali'nde Haluk Bilgi-
ner ve Ahmet Uğurlu ile birlikte "Çöpliik"te oynu-
yor. Sahne tasarımı ve yönetimiyle, etkileyici, ger-
çekten usta işi bir tiyatro oyunu "Çöplük". Zuhal, 
bu rolü teklif ettiği için Tiyatro Stüdyosu nun yöne-
ticisi Ahmet Levendoğlu'na teşekkür ediyor. "Be-
nim için büyük bir şans oldu, kendimi daha iyi ta-
nıdım, çok şey öğrendim" diyor. "Çöplük", önü-
müzdeki yıl da devam edecek; Ankara ve İzmir'e gi-
decekler. 

Herhangi bir role nasıl hazırlandığını da öğren-
mek istedik. Genellikle o rolün içine girebildiğini, 
sonra o rolü bütün hayatında oynadığını anlattı. 
Özellikle de kendine çok yakın bir rol olduğu za-
man, rolünü çok sevdiği zaman... Günlük işlerini 

yaparken, o olsaydı ne yapardı? Birileriyle konuşur-
ken de o olsa şimdi nasıl davranırdı, ne cevap verir-
di diye düşündüğünü söylüyor. "O rolü, kendi ken-
dime devamlı oynuyorum" diyor. Şaşırmamak 
mümkün değil. Zühal ' in yakın arkadaşı ol-
duğunuzu düşünün, bir süre başka bir Zuhal, daha 
sonra bambaşka bir Zuhal. Peki gerçek Zuhal nasıl 
bir kadın? 

Sohbetimiz boyunca, kendisinin çok konuştuğu-
na şaşırarak, gülüyor. Neden diye sorunca da med-
ya'dan ne kadar tedirgin olduğunu anlatıyor yine. 
Tabii ki 'penis kesen' bir kadın olarak şu sıra çok il-
gi görüyor. Zaten filmde oynamayı kabul ettiğinde 
ilk söylediği şu olmuş; "Bu konunun reklam aracı 
olarak kullanılmasını istemiyorum". "Tamam" de-
mişler. Film çekimleri sırasında da buna uyulmuş, 
ama şimdi... Reklamlarını izliyorsunuzdur. "Gazete-
ciler"in, "Sizin başınıza böyle bir şey gelse, keser 
misiniz?" gibi "anlamlı" sorularına cevap vermeye 
çalıştığını, özel televizyonların ana haber bültenle-
rinde "penis kesilen film oynamaya başladı'' diye 
haberler yapıldığım konuşuyoruz. Gülüyoruz... Zü-
hal'in rol aldığı bazı TV dizileri; "Gecenin Öteki Yü-
zü", "Cahide". Sinema filmleri ise "C Blok", "San 
Tebessüm" ve daha önce söylediğimiz gibi "Sekizin-
ci Saat"... Zuhal şimdi yeni teklifleri okuyup değer-
lendirecek ve emin olun çok iyi oyunlarla yine kar-
şımıza gelecek. Görüşmek üzere diyoruz... 

asuman 

Babanı 
Öldüğünde 
Ağlamadım 
iris Galey 

Bir babanın kızma bunlan 
yapabilmesine inanmak 
çok güç. Acımasızlığın sı-
nırlanın ve kullanılmanın 
boyutlarım okuduğunuzda 
sarsılmamak mümkün de-

ğil. Ama gerçek bir yaşam anlatılıyor. Yazar, 
sıınnı açıkladığında 14 yaşındaydı, iki gün 
soma babası kendisim vurarak intihar etti. Ve 
40 yıl sonra Yeni Zelanda'da, televizyonda en-
sest üzerine bir program izleyip kendi hikâye-
sini yazmaya karar verinceye kadar kimseyle 
konuşmadı. Onun yaşadıklarını şimdi bütün 
dünya biliyor. Bu kitabı okuyan bazılan belki 
de konuşmak için cesaret buldu. Yeni istatis-
tikler ensestin çok daha yaygın olduğunu gös-
teriyor (sadece isviçre'de yılda 4500 olay olu-
yor). Yaşayanlann bunu anlatmasının, özel-
likle de yazmasının çok zor olduğunu biliyo-
ruz. Yazılanları okuyunca belki siz de birşey-
ler hatırlayacaksınız. Hatırlarsanız mutlaka 

BABAM ÖLDÜĞÜNDE 
AĞLAMADIM 

ASİON 

yazın. 
Arıon Yayınevi, Eylül 

1 9 9 4 FEYHAN SOFRASI 
r- i Ol4 mmm tim* reyhan Sofrası 
Feyhan Güver 
Feyhan Sofrası bir mas-
keli balo, bir lunaparak. 
Trakya'nın bir köyünden 
horoz sesleriyle çıkıyor-
sunuz yola. Ver elini is-
tanbul. Sonra biraz daha 
uzanıp, Şikago... Eh şur-
da Ay'a ya da Mars'a ne 
kaldı ki? Düriye'nin güğümleri, Halime'nin 
şalvarı derken, Arturo Toskanini yönetiminde 
Embisi Orkestrası "iskeletlerin Dansı" türkü-
sünü neşrediyor. Sonra erkeklere öğütler: "Pul 
koleksiyonu deyip kelebek koleksiyonu göster-
meyin! Asla kırınızı üstüne mavi puaııtiye don 
giymeyin (tersi bir derece)! Bu arada Alo Ayşa 
(Takikası 58333 liramdır) sonu, kocası Hii-
sam ın medeniyetsizliği nedeniyle kan davası-
na varaıı dere macerasını anlatıyor, "yıkam-
yoııı, çıkıyom, vıkanıyom çıkıyom". Pomak 
Prensesi (Pamuk Prenses miydi?) üzerine yal-
nızca pelerini ile memelerini giyip Hava Dum-
mu'm sunuyor. Tam Rama, Zelina, Imarbank, 
Persil Supra, Bankaıııatik, Omomatik güzel 
güzel Yayla lezzet testi yaparlarken, Dede Kor-
kut gelip onlara "şapşallar" diyor ve bu serü-
ven günlük hayatlarımızı esir alan bu çağdaş 
:;~~clcr ve tarihsel hayaletler silsilesi içinde de-
vam edip gidiyor. 
Biraz kanşık bir tanıtım oldu galiba aıııa ne 
yapalım, zahmet edip kendiniz okuyun, kız o 
kadar yazmış, çizmiş. Pazartesi yi de çizgile-
rinden ve esprilerinden yoksun bırakmayan 
Feyhan kitabında, "Niye bir dolu erkek kari-
katüriste karşılık sadece bir kaç bayan kari-
katürist var?.. Her mizah dergisinde bir ba-
yan çizer yok... Niye şimdiye kadar gelenler 
kaçmışlar... (Eski Limon dan öyle didiler)... 
Niye tek ben kaldım kala kala... Benim başka 
işim gücüm yok mu?.. Niye?.. Niçin?.. Ni-
çin?.. Kızlar niye çizmiyorlar?.. Niçün?.. Ni-
çüüiin?.. iihüü!.." diyor. 
Gerçekten Niçin? Halbuki ne güzel oluyor? 
Leman Yayıncılık, 1995 
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VI SİM USTAOĞLU: 
jt 

"Kadın hikayelerine malikimi 
1 1 * *)*) olmak istemiyorum 

Yönetmen Yeşim Ustaoğlu 
"İz" fümiyle Uluslararası 
İstanbul Film Festivali 
Dr. Nejat Eczacıbaşı Vakfı 
ödülünü aldı. ^Yaratıcılıkta 
kadın olmak hem şans, 
hem şanssızl ık diyor. 

Ben yaratıcılığın, sanatçı 
olma formasyonunun in-
sanın doğasında olduğuna 
inanıyorum. Doğarken mi 
bahşedilmiş bunun tartış-
masını yapamam aıııa 
bunun zamanla, eğitimle, 
eğitim sistemleriyle, ya-
şamla kazanılabileceğine 

de inanmıyorum. Ancak 
zaman içinde bazı teknik-

leri, sinemayı öğrenebilir. 
Yani yaşayarak, okuyarak, 

gözlemleyerek, daha çok yaşayarak 
varolanı ortaya çıkarmayı kullanmayı 
ifade etmeyi öğrenebilir insan. 0 za-
man nasıl bir toplumda yaşadığımızla 
ilgili bir soru akla gelebiliyor. Toplum 
içindeki, genel olarak kadınların kar-
şılaştığı problemler, veya şansları; bel-
ki bu anlamda bir şeyden sözedilebilir. 
0 zaman sanatçı olabilme şansım, ya-
ratıcılığını ortaya çıkarabilmek, böyle 
bir şeyi yapabilme şansına sahip oldu-
ğunu keşfedebilmesi için biraz da bu 
şansları yaşam içinde elde edebilmesi 
lâzım. Kadm olmanın yaratıcı insan 
olma bağlanımda şanssızlıkları olabi-
lir. Zaman zaman da şans olabileceği 
durumlar vardır.. Ben bunu kendimde 
gördüm. Belki hiç bir zaman kadm gi-
bi davranmadığımı düşünüyorum. Hiç 
bir ilişkimde kadın olmanın avantajla-
rı ya da dezavantajları çok fazla ilgi-
lendirmedi. Sinema bir tesadüf. Ama o 
tesadüfü hissettiğim, keşfettiğim za-
man da, biraz da cazip olabilme ihti-
mali olan bir kadın olma sözkonusu 
olduğu zaman bunu hissettiriyorlar. 
Mesela şu tür problemlerle karşılaş-
tım, "Söz dinletebilir mi?" Öyle birşey 
var ki, sinema ortamında, çok cevval, 
yırtıcı olacaksın, bağıracaksın, kötü 
davranacaksın. Ben öyle bir insan de-
ğilim, benim karakterime çok aykırı. 
Bunun ötesinde o luzümsuz öfkeye ve 
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otoriteye inanmıyorum. Bunun avan-
tajını gördüm. 

Ama bana "Otel" ve "lz"den beri 
yurtdışından gelen bütün davetler, ta-
nımıyorlar ya, mister diye gelir. Mus-
tafa ismi yabancdara bir ipucu verir 
ama Yeşim hiç bir ipucu vermiyor. 
Bunlardan bir tanesinde, "Otel" için 
davet edildiğimde,uzmı bir süre erkek 
beklemişler. Sonra sahneye çıktığım 
zaman bir an bir sessizlik oldu. Hiç 
beklemiyorlardı, bu hikâyeyi şöyle 
sağlam bir erkek yapar diye bekliyor-
lardı. 

Ben filmlerimde hep kadm dünya-
sından uzak gibi görünen konuları 
deştim gibi ama şöyle kronolojik ola-
rak bakıldığında, bir anneyle kızı ara-
sında geçen iletişim sorunlarını anla-
tan bir filmdi. Annemi algılamaya baş-
ladığımda annemden uzaktım ben. 
Daha sıcak olan buluğ çağuıdaki bera-
berliğimizde oldukça kanlı dönemler 
geçirdik ama baskı değildi o. Birinin 
diğerini kontrol altına alması ya da 
kendine benzetmeye çalışması. Anne-
min kendi sorunlarıyla ilgili birbirimi-
ze çok benzememizden kaynaklanan 
birşey vardı. Ve ben kendimi daha iyi 
algılamaya başladığımda annemi daha 
iyi anladım. Yaklaşıp onun nasıl bir 
dünya kurduğunu, nasıl sorunlarla 
karşılaştığını, nasıl bir kadın olduğunu 
daha iyi hissedip anlamaya başladı-
ğımda da çok iyi dost olduk. Ama bu-
nun için böyle bir süre geçmesi gereki-
yordu, bunun için düşünmem gereki-
yordu, hissetmem gerekiyordu. Zaten 
o şey beni ilk filmi mi yapmaya itti. 
Şunu hiç unutmuyorum, ilk seyredil-
diği zaman film, Trabzon'daydı o za-
man annemler, ablam kaset olarak gö-
türdü oraya. Annemin çok kendini 
kontrol altına alıp seyrettiğini, baba-
mın ağladığım anlatmıştı. Beni etkde-
yen şeylerden biridir. O iyi bir hesap-

laşmaydı; ondan sonra çok iyi bir dost-
luk kuruldu. En çok sevdiğüıı filmler-
den biridir, çok acemi olmasına rağ-
men. Başlangıcını bu. İnsanların yaşa-
dıklarıyla ilgili galiba yaptıkları şeyler. 
Daha sonra yaşamla ölüm arasındaki 
ilişkiyi anlatan bir filnı yaptım "Mag-
na Fantagna"... Benim de kendi haya-
tımda ölümü çok tartıştığım bir dö-
nemdi. Dolayısıyla yine kişisel bir ba-
kış var o filmde. Sonra giderek olgun-
laşma dönemimde, böyle bir toplumda 
yaşarken suç olgusunu, -bu da benün 
karakterimle çok ilgili yine- suskun 
kalmayı, tepki göstermeyen bir top-
lumda yaşarken hep bu tür konulara 
yöneldiğimi farkettim. "Otel". Dolayı-
sıyla benim yaşadığım, terkettiğim ve 
cevaplarını aldığım soruların hikâyele-
riydi onlar. Ama kadmlann kadın hi-
kâyelerine hapsedilmesi bana çok tu-
haf geliyor. Ben oturup kalkıp hep ka-
dın sorunlarını, kendi sorunlarımı, çok 
da yaşamadıysam üstelik, anlatmak 
zorunda değilim. Kadın sanatçı, ka-
meranın arkasındaki kadınlar... Bu 
tartışmalan da sevmiyorum. Kamera-
mın arkasında 
bir insan, bir ya-
ratıcı vardır. 
Tayfun yönet-
seydi bu filmi, 
kameramın ar-
kasındaki erkek-
ler diye bir prog-
rama çağıracak-
lar nuydı? Belli 
ki böyİe bir ko-
şulanına var, ka-
dınlar yaratıcı 
olamıyor diye, ki 
böyle deniyor. 

gönül ün gönlii 
gönül gül ün birisine adlı ktihini 

seyrettiniz mi? hani sıcacık adlı 
albümü var, reklâmlarında kalın sesli 
bir erkek hafif de hayret içeren bir 
tonla "alınız!" buyuruyor, işte oradan 
bir çalışına, (zaten müzik âleminde 
şarkı ya da parça yapılmıyor, herkes 
haldır haldır bir çalışma içinde.) 

arkadaşlar toplanılır, bazen iki tek 
atılır da sesi güzel olan birisine, "hadi 
birşeyler oku," denir ya; gönül gül'üıı 
sesi o kadar kötü ki, arkadaş 
meclisinde bile kimse ona şarkı 
söyletmez, (belki ailesi 
katlanabiliyordur. ona bir şey 
diyemem.) ama allah için güzel 
kadm. çekiciliğinde demode bir yan 
var gerçi ama o da söylediği yılların 
parçası "birisine, birisine"yle uyum 
içinde, bu müzikal "çalışma"sım da 
güzelliğine borçlu olduğu, 
herşeyinden belli, bu kaseti 
yapanlar, bu işe, bu sese belki de 
milyarlar yatıranlar, aşikâr ki 

erkeklere satış yapmayı 
ümit ediyorlar, 
havalanıverecekmiş gibi 
duran kırmızı, pembe 
etekler, eğilince 
açıhverecekmiş gibi 
duran göğüsler ve 
sadece bunları 
hatırlattığı için 
satın alınacak bir kaset, 
bir de erkekler 
kendilerini akıllı 
sanırlar! 

ayşe düzkan 
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ki yalnızca İ s tanbul 'da . . . 
Yine yalnızca 
İ s tanbul lu la r ' a u laşabi len 
b i r caz fest ival ini izleye 
bilirsiniz. Pa r l i amen t 
S ü p e r b a n d Jazz 
Festivali n d e her z a m a n k i 
gibi caza doyacaks ın ız! 
D a h a önce 
denemediyseniz , tasviye 
ederiz: özellikle rock, 
h ip -hop , caz, reggae ve 
Af r ika müz iğ i içeren 
"Buckshoot L e f o q u e " 
projesiyle dinleyenleri 
k e n d i n d e n geçirdiği 
söylenen Bran fo rd 
Marsal is var. S a k s a f o n u 
nefis çalıyor derler.. . 
H a z i r a n ' d a d a d e v a m 
edecek olan Yapı 
Kredi 'n i ı ı Fest ival bilet 
f iyat lar ı görece en ehven 
olanı . Akl ınızda olsun. . . 

TATİL 

Yaşasın tatil! 
Yaz geldi. Oku l l a r tat i le 
giriyor. S inema ve 
t i ya t ronun p a b u c u d a m a 
atılabilir. Bir yerlere 
g i tmek isterseniz diye 
d ü ş ü n d ü k . . . 
Göynük: Bo lu 'nun b u 
şirin ilçesi A n k a r a ve 
İ s t anbu l ' dan h a f t a sonu 
k a ç a m a k l a r ı içhı ideal b i r 
yer. Fotoğrafseverlere de 
m a l z e m e çok. H a d i gidin 
b i r göriin deriz. 
B o l u - M u d u r n u y o l u n u n 
d a h a d ü z g ü n o lduğunu 
söylüyorlar. 
K ü m b e t Yaylası: Sıcağı 
sevmiyorsanız yayla f ikr i 
iyi değil mi? Denizden 
1 6 0 0 me t r e yüksekl ik te 
nefes a l m a n ı n t ad ı size 
cazip gelebilir. Araban ız 
yoksa Giresun Otobüs 
G a r a j ı n d a n k a l k a n Dereli 
Belediye Otobüsler i ve 

ABONE OLAN MUTLU OLUR! (BİZ DE!!!) 
Paza r t e s i ye abone olursanız, mutlu olursunuz! Her sayı, bayiye geldi mi, 
gelmedi mi stresini yaşayacağınıza Paza r t e s i ayağınıza kadar gelir. 
Az mutluluk mu? Hem dergiye olur da zam gelirse, siz muaf olacaksınız. 
(Abone olursanız avnca bizi de mutlu edeceksiniz.) 
TÜRKİYE Altı aylık: 210. 000 TL, Yıllık : 420. 000 TL. 
TÜRKİYE DIŞI Altı aylık: 40 DM, Bir yıllık: 80 DM 

DİKKAT! 
ABONE FORMU Abone ücretini yatırdığınıza dair 
Adı: bankadan aldığınız makbuzu ve 
Soyadı: abone formunu bize gönderin, biz de 
Adres: size her ay Pazartesi'nizi 

postalayalım. 
(Asuman Bayrak, Türkiye tş Bankası, 
Taksim Şubesi, istanbul. 
Banka hesap numarası: 

Abone süresi: 1052 30100 3184936) 

Dergimize Almanya'da bulunan Kadın Vakfı Frauen-Anstiftung (FAS) destek vermektedir. 

Türkiye'de 
Kadına Yönelik 
Politikaların 
Oluşturulması" 
Devlet Bakanl ığı Kad ın ın 
S t a tü sü ve Sorun la r ı 
Genel M ü d ü r l ü ğ ü 
t a r a f ı n d a n 8 - 1 1 H a z i r a n 
tar ih ler i a r a s ı n d a 
Sinop ' ta " T ü r k i y e ' d e 
K a d ı n a Yönelik 
Pol i t ika lar ın 
O luş tu ru lmas ı " k o n u l u 
b i r top lan t ı var. 
Memleket in kuzey 
k ıy ı la r ında yap ı l acak 
olan b u top lan t ın ın 
s o n u n d a o r t aya ç ıkacak 
u y g u l a m a ka ra r l a r ı , 
k a d ı n d a n so rumlu Devlet 
Bakanl ığ ı 'mız için temel 
veri o lacakmış . Biz de 
gidiyoruz. 

M I ZIK 

Haziran da 
müzik var 
i s t a n b u l ' u n "dağı t aş ı " 
b u kez müz ik olacak. 
23 . LJluslararası i s t anbu l 
Müzik Festivali 2 0 
H a z i r a n ' d a başl ıyor ve 
Teııuııuz a sarkıyor. 
Bütün müzikseverlerin 
ilgisini çekebilecek 
konser ler dizisi ne yazık 

K ü m b e t ' e g iden 
do lmuş la r işinize 
yarayabi l i r . O r m a n 
İşletmesine ait üç d a ğ evi 
ve b i rçok otel varmış . 
Tabii çad ı r d a 
kurabi l i rs in iz diyorlar. 
A p o l y o n t Gölü: Bursa-
Izmir Karayolu üzer inde , 
Bursa 'ya yaklaş ık 3 3 k m . 
uzak l ık tak i Gölyazı 
sapağından girdikten 
5 k m . s o m a göle 
ulaşabil irs iniz. B u r s a ' d a n 
k a l k a n min ibüs le r de var. 
Gölün sazlıkları , çevrenin 
ta r ih i ve ba l ık t u t m a k , 
birisi t u t a r s a p i ş i rmek 
ilginizi çekebilir. "Nefis 
b i r ye r" diyorlar. . . 
K u ş a d a s ı : Burayı d a 
d u y m a y a n , b i lmeyen yok 
a m a denizi seviyorsamz, 
yo lunuz K u ş a d a s ı ' n a 
düşerse , r a h a t b i r tatil 
y a p m a n m i m k a n ı da var. 
Güze lçaml ı ' da Pans iyon 
P i y a ' d a k a i m . iki k a d ı m n 
işlettiği p a n s i y o n d a r a h a t 
edeceğinizi d ü ş ü n d ü k . 
H e m uğra r san ız 
b izden se lam da 
söyleyebilirsiniz.. . 

B I L U S M A 

Okurlarla... 
Bu ay ın ilk c u m a r t e s i 
g ü n ü , yan i 3 H a z i r a n ' d a , 
y ine Paza r t e s i 
oku r l a r ıy l a b i r l ik teyiz . 
Yine s a a t 14 .00 ' t e , y ine 
Bi la r 'da . i s t a n b u l ' d a 
y a ş a y a n , dergiyle ilgili 
öner i l e r im, eleşt ir i ler ini 
yüz yüze i l e tmek is teyen 
oku r l a r ımız ı bek l iyoruz . 
Z a m b a k S o k a k , 4 / 7 , 
Beyoğlu. 

V A 

N O 
SIĞINMAEVLERİ 
• İ s tanbul . Mor Çatı Kadın 
Sığınma Vakfı istanbul için çok 
önemli olan sığınmaevinin 
açılabilmesi için Eşya Bağış 
Kampanyası açtı. Her türlü 
bağışlannız için (0212) 248 16 80 
numaraya telefon edebilirsiniz. 
Ayrıca eşya alımı için para 
yatırmak isteyenler de Vakıflar 
Bankası Şubesi 200 41 66 nolu 
Mor Çatı hesap numarası 
bağışlarını havale ettirerek 
kampanyaya katılabilirler. 

• A n k a r a . Kadın Dayanışma 
Vakfı'nın çalışmalanna katılmak 
ve destek olmak istiyorsanız 
(0312) 310 06-309 04 84 
numaralara telefon edip bilgi 
alabilirsiniz. Bağışlannız için de 
Vakıflar Bankası Kızılay Şubesi 
203 33 42 nolu hesap numarasını 
kullanabilirsiniz. 

TEŞEKKÜR 
• Kadın Kültür ve iletişim 
Vakfı'nın kuruluşunda Dergi Proje 
Gmbumuza maddi destek veren 
Hollanda Kadın Kuruluşu Mama 
Cash'a, Almanya'da Yeşiller 
Uluslararası Dayanışma Fonu na 
(Iııternationaler Solidaritatsfonds 
der Griinen), yine bir diğer vakıf 
Hans Böckler Stiftung'a teşekkür 
ederiz. 

ALIM SATIM İŞLERİ 
• Her türlü eski eşya, giysi, takı, 
obje alınır. 13.30'dan sonra 
252 71 19. 

YAZIŞMA 
• Kürt feministleriyle yazışmak 
istiyorum. Ben şu Avrupalar'da bir 
Kürt feministini mumla arıyorum 
ama bulamıyomm. 
Cevahir Örnek, Delfterstr. 33, 
5004 AARAU/ isviçre 

DESTEK 
• Yüzde yüz bağımsız, günlük 
gazete için taş taşınıyor, taş taş 
üstüne konuluyor. Şu taşı 
alıp,şurdan şuraya koyalım 
diyenler beri gelsin. 
Tel.: 254. 27 95 
Tarlabaşı Bulvarı. No: 63 /3 
Tatlıses Lahmacuncunun 3. katı. 

SATILIK EMLAK 
• Bodrum, Dalyan, Sangerme'deki 
gayrimenkulleri öncelikle 
bayanlara pazarlayabüecek 
Pazartesi okuru bayan arkadaşlar 
lütfen beni arayınız. 
(0252) 212 35 95, Erol Tozlutepe. 
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